
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№335 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 19.12.2024 г., Прот. №27 

 

 

ОТНОСНО: Утвърждаване на Календар с културни събития на Община Свищов 

за 2025 година 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА) и във връзка с предложение с Вх. 

№604/02.12.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Утвърждава Календар с културни събития на Община Свищов за 2025 година. 

МОТИВИ: Календарът с културни събития включва значими културни прояви 

(фестивали, конкурси, чествания, годишнини, празници и други), които имат 

утвърждаваща роля за опазването на традициите и за развитието на културата, 

изкуството и туризма в община Свищов. 

 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – 2 и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 
 

 

 

 



1 

 

 

КУЛТУРЕН КАЛЕНДАР 

на Община Свищов за 2025 година 

 

КУЛТУРНИ СЪБИТИЯ С МЕЖДУНАРОДНО УЧАСТИЕ 

 

ДАТА МЯСТО КУЛТУРНИ 

ПРОЯВИ 

ОРГАНИЗАТОРИ ЗА КОНТАКТИ 

13 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Международен 

конкурс за къс 

хумористичен разказ 

„Алеко“ – Алекови 

празници 

Международна 

фондация „Алеко 

Константинов“; 

Община Свищов; 

Редакцията на 

вестник „Стършел“ 

Таня Ликова 

0631/4-00-73 

til_a@abv.bg 

 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

16 април 

2025 г. 

гр. Свищов Международно 

биенале за детска 

рисунка 

Художествена 

галерия „Николай 

Павлович – Свищов“ 

Таня Ликова 

Цонка Караджова 

0631/4-00-73 

h.g.n.pavlovich@abv.bg 

31 май 

2025 г. 

с. Ореш Двадесети фолклорен 

събор на католиците от 

България 

Кметство село Ореш; 

Народно читалище 

„Филип Станиславов 

1903“; 

Католическа църква 

„Непорочно зачатие 

на Блажена Дева 

Мария“  

Любомир Иронов 

06328/2033; 

kmetstvooresh@abv.bg 

 

Ирина Йозова  

06328/2070 

chit_oresh@abv.bg 

 

Католическа църква 

06328/2031 

salvatorefrascina@gmail.com 

3-6 юли 

2025 г. 

с. Царевец Тринадесети 

международен 

фолклорен фестивал 

„Фолклорен извор“ 

Сдружение 

„Фолклорен извор“ 

Народно читалище 

„Светлина – Царевец 

1927“ 

Община Свищов  

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Хризантема Колева 

06329/2610 

0882334622 

0886165861 

n4_svetlina@abv.bg 

 

  



2 

 

КУЛТУРНИ СЪБИТИЯ С НАЦИОНАЛНО ЗНАЧЕНИЕ/ УЧАСТИЕ 

 

ДАТА МЯСТО КУЛТУРНИ 

ПРОЯВИ 

ОРГАНИЗАТОРИ ЗА КОНТАКТИ 

13 януари гр. Свищов „Алекови празници“, 

посветени на сто 

шестдесет и две години 

от рождението на 

Алеко Константинов; 

 

Община Свищов; 

Международна 

фондация „Алеко 

Константинов“; 

Исторически музей 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Таня Ликова 

Ивелина Габровска 

novae@abv.bg 

13 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Годишна среща на 

училищата, носещи 

името на Алеко 

Константинов  

Свищовска 

професионална 

гимназия „Алеко 

Константинов“ 

Сребрина Лилова 

0878690183 

 

февруари 

2025 г. 

гр. Свищов Национален конкурс 

за рисунка, мартеница 

и мартенско пано 

Отдел „Образование 

и младежки 

политики“; 

Дирекция „ Култура 

и културно 

наследство“ 

Румяна Кузева 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

Росен Маринов 

0631/6-07-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

21-23 

март 2025 

г. 

гр. Свищов Двадесет и трети 

Национален фестивал 

на любителските 

камерни и кафе-театри 

Община Свищов; 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

4-6 април 

2025 г. 

гр. Свищов Осемнадесети 

национален конкурс за 

млади изпълнители  

на популярна песен 

„Звездици за Лора“ 

Община Свищов; 

Фондация „Ангели 

от Лим“; 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Аврамови-1856“ 

Илиян Николов 

Ilian.nikolov@abv.bg 

 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

10 май 

2025 г. 

с. Овча 

могила 

Национален фестивал 

за детски и младежки 

фолклор „С песни и 

танци в Овча могила“ 

Народно читалище 

„Съзнателност – 

1899“;  

Кметство с. Овча 

могила 

Таня Борисова 

0888973787; 0885251731 

knigata@mail.bg 

 

11 май (9 

май) 2025 

г. 

гр. Свищов; 

гр. София 

Централни 

софийски 

гробища 

Възпоменателен ден 

на Алеко. 

(Сто двадесет и осем 

години от убийството) 

Община Свищов; 

Международна 

фондация „Алеко 

Константинов“; 

Исторически музей 

Росен Маринов 

0631/6-07-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Таня Ликова 

0631/4-00-73 

til_a@abv.bg 

22 май 

2025 г. 

гр. Свищов Национален конкурс 

за детска рисунка 

„Три звездички“ – в 

памет на Боряна 

Петкова, Женя 

Ангелова и 

Светослава 

Пантилеева 

Фондация „Ангели 

от Лим“; 

Художествена 

галерия „Николай 

Павлович“ 

д-р Веселина Тошева 

0889315275 

 

 

30 май – 1 гр. Свищов Осемнадесети хорови Община Свищов Геновева Танчовска 



3 

 

юни 2025 

г. 

празници „Янко 

Мустаков“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамови – 1856“, 

гр. Свищов 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

 

14 юни 

2025 г. 

гр. Свищов Фестивал на 

хороигралците 

„Харизмата на хорото“ 

Захарина Томова 

Община Свищов 

Захарина Томова  

0896916939 

 

Грета Цанова 

0886337999 

charismafest@gmail.com 

fest@charismadance.eu 

 

24-26 

септември 

2025 г. 

гр. Свищов Национален поетичен 

конкурс „Свищовски 

лозници“ 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/6-07-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Грета Цанова 

0631/6-43-51 

kultura_sv@abv.bg 

17-18 

октомври 

гр. Свищов, 

обл. В. 

Търново 

Национален фестивал 

на старата градска 

песен „Георги Бейков“  

Община Свищов и  

Първо българско 

читалище „Еленка и 

Кирил Д. Аврамови 

1856“ 

Росен Маринов 

0631/6-07-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Грета Цанова 

0631/6-43-51 

kultura_sv@abv.bg 

 

Геновева Танчовска 

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

14-15 

ноември 

2025 г. 

гр. Свищов Национална 

конференция с 

изложба „Николай 

Павлович – 

европейски 

хоризонти“ по повод 

190 години от 

рождението на 

Николай Павлович  

Община Свищов; 

Художествена 

галерия „Николай 

Павлович“; 

Факултет 

Изобразително 

изкуство на ВТУ 

Таня Ликова 

Цонка Караджова 

0631/4-00-73 

h.g.n.pavlovich@abv.bg 

 

Росен Маринов 

0631/6-07-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

ноември-

декември 

2025 г.  

гр. Свищов Конкурси за 

„Традиционна коледна 

картичка“, 

„Електронна коледна 

картичка“, „Празнична 

украса“, „Инициатива 

на 2025 г. и послание 

към 2026 г.“ 

Община Свищов; 

Отдел „Образование 

и младежки 

политики“ 

Румяна Кузева 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЕСТВАНИЯ И КРЪГЛИ ГОДИШНИНИ 



4 

 

 

ДАТА МЯСТО КУЛТУРНИ 

ПРОЯВИ 

ОРГАНИЗАТОРИ ЗА КОНТАКТИ 

30 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Двеста и тридесет 

години от рождението 

и Сто и петдесет 

години от смъртта на 

Емануил Васкидович 

– основател на 

Свищовското 

читалище 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д.Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

30 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Двеста и пет години 

от рождението на 

Христаки Филчов – 

основател на 

Свищовското 

читалище 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

30 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Двеста и пет години 

от рождението и Сто 

четиридесет и пет 

години от смъртта на 

Цвятко Радославов – 

настоятел на 

Свищовското 

читалище 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

30 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Сто седемдесет и пет 

години от рождението 

на Кирил Д. Аврамов 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови -

1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

30 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Сто петдесет и пет 

години от рождението 

на проф. Георги 

Данаилов – почетен 

член на Свищовското 

читалище от 1931 г. 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

27 март 

2025 г. 

 

гр. Свищов Сто деветдесет и пет  

години от рождението 

и Сто и петдесет 

години от смъртта на 

Димитър Емануилов 

Шишманов – 

инициатор за 

създаването на 

театрална трупа към 

Свищовското 

читалище 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

27 март 

2025 г. 

 

гр. Свищов Сто и деветдесет 

години от рождението 

на Николай 

Христакиев Павлович 

– първият театрален 

художник в България 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

27 март 

2025 г. 

 

гр. Свищов Сто петдесет и пет 

години от първото 

театрално 

представление на 

„Многострадалната 

Геновева“ на 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 



5 

 

Свищовския театър 

27 март 

2025 г. 

 

гр. Свищов Сто петдесет и пет 

години първи превод 

на Гоголевата 

„Женитба“ за 

нуждите на 

Свищовския театър – 

ръкописът „Сватба-

та“, превод Игнат 

Иванов – учител 

(ръкописът се 

съхранява в 

Читалищната 

библиотека) 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

22 април 

2025 г. 

 

гр. Свищов Сто петдесет и пет 

години Драматичен 

театър при ПБНЧ 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамови – 1856“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

29 април 

2025 г. 

 

гр. Свищов Четиридесет и пет 

години Балетна школа 

към Читалището 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

12 май 

2025 г. 

 

гр. Свищов Четиристотин и 

петдесет години от 

отпечатването на 

старопечата 

„Благовестие“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

12 май 

2025 г. 

гр. Свищов Сто седемдесет и пет 

години от издаването 

на „Диплография или 

как ся държат 

търговски книги“ на 

Стоян Караминков 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

1 

октомври 

2025 г.  

гр. Свищов Сто петдесет и пет 

години първи 

любителски оркестър 

в Свищов, създаден от 

Янко Мустаков 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

30 

октомври 

2025 г.  

гр. Свищов Сто и деветдесет 

години от издаването 

на първата детска 

енциклопедия 

„Славеноболгарское 

детеводство“ – 6 

части, от Неофит 

Бозвели и Емануил 

Васкидович 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

30 

октомври 

2025 г.  

гр. Свищов Деветдесет и пет 

години от Описа на 

гръцките книги, 

подарени от Емануил 

Васкидович за 

основаването на 

Читалищна 

библиотека в Свищов, 

изготвен от Цветан 

Радославов 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

  



6 

 

КУЛТУРНИ СЪБИТИЯ С РЕГИОНАЛНО И МЕСТНО ЗНАЧЕНИЕ/ УЧАСТИЕ 

 

ДАТА МЯСТО КУЛТУРНА 

ПРОЯВА 

ОРГАНИЗАТОРИ ЗА КОНТАКТИ 

6 януари гр. Свищов, 

местността 

„Паметниците“ 

Пресъздаване на 

обичая „Йорданов 

ден“ 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

6 януари 

2025 г. 

с. Вардим, 

Лодкостоянката 

„Йордановден“ Народно читалище 

„Трудолюбие-1907“ 

с. Вардим 

Росица Василева 

0889260173 

tryd1907@abv.bg 

10 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Изложба по повод 

Сто шестдесет и две 

години от 

рождението на 

Алеко Константинов 

Художествена 

галерия „Николай 

Павлович“ 

Таня Ликова 

Цонка Караджова 

0631/4-00-73 

h.g.n.pavlovich@abv.bg 

10 януари 

2025 г. 

гр. Свищов 

къща музей 

„Алеко 

Константинов“ 

Представяне на 

книгата „Кварталът 

на писателите“ от 

Виктор Топалов и 

изложба посветена 

на Алеко 

Константинов 

Община Свищов; 

Градски 

исторически музей; 

Международна 

фондация „Алеко 

Константинов“ 

Ивелина Габровска 

Антония Тодорова 

novae@abv.bg 

 

13 януари 

2025 г. 

гр. Свищов Патронен празник 

на СПГ „Алеко 

Константинов“ 

Свищовска 

професионална 

гимназия „Алеко 

Константинов“ 

Сребрина Лилова 

0878690183 

януари 

2025 г. 

гр. Свищов Викторина 

посветена на Сто и 

тридесет години от 

първото издание на 

книгата „Бай Ганьо“ 

Свищовска 

професионална 

гимназия „Алеко 

Константинов“ 

Сребрина Лилова 

0878690183 

 

20 януари 

2025 г. 

с. Царевец Ивановден –обичай 

„Къпанки“ 

Народно читалище 

„Светлина-Царевец 

1927“;  

Кметство с. 

Царевец 

Хризантема Колева 

06329/2610 

06329/2206 

n4_svetlina@abv.bg 

30 януари гр. Свищов, 

 

Сто шестдесет и 

девет години от 

основаването на 

ПБНЧ „Еленка и 

Кирил Д. 

Аврамови 1856“ 

 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов 1856“ 

Геновева Танчовска 

0631/604-57 

g.tanchovska@goglemail.com 

7 февруари 

2025 г. 

гр. Свищов Сто и четиридесет 

години от 

създаването на 

ПДТГ „Димитър 

Хадживасилев“ – 

Патронен празник 

Професионална 

държавна 

търговска гимназия 

„Димитър 

Хадживасилев“ 

Лиляна Димитрова 

0878690183 

 

13 

февруари 

2025 г. 

гр. Свищов Сто петдесет и две 

години от гибелта 

на Апостола – 

Патронен празник 

на ДГ „Васил 

Левски“ 

Община Свищов 

Отдел 

„Образование и 

младежки 

политики“ 

 

Детска градина 

Румяна Кузева 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

Антония Матова  

ДГ „Васил Левски“ 

0631/602 99 



7 

 

„Васил Левски“ vasillevski1@abv.bg 

март 2025 

г. 

гр. Свищов Двадесето 

ученическо 

състезание 

посветено на 3-ти 

март „Моята 

България“ 

Отдел 

„Образование и 

младежки 

политики“ 

Румяна Кузева 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

1 март 

2025 г. 

гр. Свищов  Ден на 

любителското 

творчество 

Народните 

читалища 

в общината 

Грета Цанова 

0631/6-43-51 

kultura_sv@abv.bg 

3 март 

2024 г. 

гр. Свищов Сто четиридесет и 

седем години от 

освобождението на 

България – Честване 

на Националния 

празник на България 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/6-07-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

 

3 март 

2025 г. 

с. Царевец  Сто четиридесет и 

седем години от 

освобождението на 

България и Празник 

на родния край 

Народно читалище 

„Светлина-Царевец 

1927“; 

Кметство с. 

Царевец 

Хризантема Колева 

06329/2610 

0887170403 

n4_svetlina@abv.bg 

8 март 

2025 г. 

с. Вардим Тодоровден – 

традиционни 

надбягвания с коне 

и магарета 

Народно читалище 

„Трудолюбие -

1907“ 

Росица Василева 

GSM:0889260173 

tryd1907@abv.bg 

 

8 март 

2025 г. 

с. Драгомирово Общински 

празник – 

Тодоровден 

 

Кметство с. 

Драгомирово;  

Народно читалище 

„Просвета –

Драгомирово -

1912“ 

Марин Крачунов 

mkrachunov@abv.bg 

  

Ирина Янкова 

0895705797 

irinacg@abv.bg 

27 март 

2025 г. 

гр. Свищов Международен 

ден на театъра 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

април 2025 

г. 

гр. Свищов Патронен празник 

на СУ „Николай 

Катранов“ 

Средно училище 

„Николай 

Катранов“ 

Христина Борисова 

0889769054 

 

2 април 

2025 г. 

гр. Свищов Международен 

ден на детската 

книга  

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов-1856“ 

Геновева Танчовска 

GSM: 0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

април-май 

2025 г. 

гр. Свищов Културни и 

спортни 

мероприятия в 

памет на 

дванадесетте деца 

загинали в река 

Лим 

Община Свищов 

Фондация „Ангели 

от Лим“ 

Росен Маринов 

0631/6-07-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Грета Цанова 

0631/6-43-51 

kultura_sv@abv.bg 

11 април 

2025 г. 

гр. Свищов Среща с детската 

писателка Катя 

Антонова 

Средно училище 

„Цветан 

Радославов“ 

Людмила Ангелова 

0889652794 

14 април 

2025 г. 

гр. Свищов „Маратон на 

четенето“ с 

участието на 

ученици от 

различни класове 

Средно училище 

„Цветан 

Радославов“ 

Людмила Ангелова 

0889652794 

15 април 

2025 г. 

гр. Свищов Урок по 

родолюбие 

Средно училище 

„Цветан 

Людмила Ангелова 

0889652794 



8 

 

Радославов“  

16 април 

2025 г. 

гр. Свищов Театрално 

представление на 

театрален 

колектив на ПБНЧ 

„Еленка и Кирил 

Д. Аврамови – 

„Всичко за 

жените“, Миро 

Гавраш 

Средно училище 

„Цветан 

Радославов“ 

Людмила Ангелова 

0889652794 

 

 

17 април 

2025 г. 

гр. Свищов Патронен празник 

на СУ „Цветан 

Радославов“ 

Средно училище 

„Цветан 

Радославов“ 

Людмила Ангелова 

0889652794 

 

2-23 април 

2025 г. 

 

гр. Свищов Маратон на 

четенето „Четяща 

България – четящ 

Свищов“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

2-23 април 

2025 г. 

 

гр. Свищов Маратон на 

четенето „Четяща 

България – четящ 

Свищов“ 

Градска библиотека 

„Проф. Иван 

Шишманов - 

Свищов 

Дария Първанова 

0899122907 

0631/4-28-70 

20 април 

2025 г. 

 

гр. Свищов Великденски 

концерт на ПБХ 

„Янко Мустаков“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

23 април 

2025 г. 

 

гр. Свищов Световен ден на 

книгата и 

авторското право 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

26 април с. Българско 

Сливово 

Седми регионален 

фолклорен 

фестивал „От 

Лазарица до 

Гергьовден“ 

Народно читалище 

„Възраждане – 

1908“; 

Кметство с. 

Българско Сливово 

Павлина Русева 

0886762743; 0889231803 

chitalistebg@abv.bg 

 

29 април 

2025 г. 

 

гр. Свищов Международен 

ден на балета 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

2 май 2025 

г. 

гр. Свищов Патронен празник 

на СУ „Димитър 

Благоев“ 

Средно училище 

„Димитър Благоев“ 

Мария Пецова 

0882506467 

2 май 2025 

г. 

с. Горна 

Студена 

Празник на 

козунака и 

шареното яйце 

(изложба на 

козунаци, пити и 

шарени яйца; 

надпяване на 

фолклорни 

състави) 

Кметство с. Горна 

Студена 

Народно читалище 

„Просвещение 

1897“ 

Пламен Иванов 

0899807397 

 

Йорданка Янкова 

0895232711 

май 2025 г. гр. Свищов Панорама на 

образованието 

Отдел 

„Образование и 

младежки 

политики“ 

Румяна Кузева 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

май 2025 г. гр. Свищов Национална 

библиотечна 

седмица 

Градска библиотека 

„Проф. Иван 

Шишманов – 

Свищов“ 

Дария Първанова 

0899122907 

0631/4-28-70 

 

май 2025 г. гр. Свищов Годишни награди Отдел Румяна Кузева 



9 

 

за образование и 

култура на 

Община Свищов 

„Образование и 

младежки 

политики“;  

Дирекция „Култура 

и културно 

наследство“ 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

6 май 2025 

г. 

гр. Свищов Ден на храбростта Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

11 май 

2025 г. 

гр. Свищов Патронен празник 

на ПБНЧ „Еленка 

и Кирил Д. 

Аврамови – 1856“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

11 май 

2025 г. 

гр. Свищов Ден на 

библиотекаря 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

12-16 май 

2025 г. 

гр. Свищов Ден на 

библиотекаря 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

15 май 

2025 г. 

гр. Свищов Двадесет и първо 

издание на 

театрална сцена 

„Малкият принц“ 

за деца и ученици 

до VIII клас. 

Община Свищов; 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов-1856“ 

Геновева Танчовска 

GSM: 0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

16 май 

2025 г. 

гр. Свищов 

 

Изложба по повод 

международния 

ден на музеите 

Градски 

исторически музей 

Ивелина Габровска 

Антония Тодорова 

novae@abv.bg 

17 май 

2025 г. 

с. Вардим Вечер на родния 

край 

Народно читалище 

„Трудолюбие -

1907“; 

Кметство с. Вардим 

Росица Василева 

0889260173 

tryd1907@abv.bg 

 

22 май 

2025 г. 

гр. Свищов Осемдесет 

годишен юбилей 

ДГ „Васил 

Левски“ 

 

Община Свищов; 

Отд. „Образование 

и младежки 

политики“; 

Детска градина 

„Васил Левски“ 

Румяна Кузева 

отд. „Образование“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

Антония Матова  

0631/602 99 

vasillevski1@abv.bg 

24 май 

2025 г. 

гр. Свищов Общоградско 

честване на 24 

май. 

Награждаване на 

изявени ученици 

от община 

Свищов. 

Отдел 

„Образование и 

младежки 

политики“;  

Дирекция „Култура 

и културно 

наследство“ 

Румяна Кузева 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

24 май 

2025 г. 

гр. Свищов Церемония по 

изпращане на 

випуск 2025 г. и 

награждаване на 

ученици, отличили 

се с високи 

постижения 

Отдел 

„Образование и 

младежки 

политики“;  

Дирекция „Култура 

и културно 

наследство“ 

Румяна Кузева 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

24 май 

2025 г. 

гр. Свищов Празник на 

Народните 

читалища 

Община Свищов; 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов-1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 



10 

 

30 май 

2025 г. 

с. Алеково Сто години от 

основаването на 

Народно читалище 

„Слънце-1925“ 

Народно читалище 

„Слънце-1925“; 

Кметство с. 

Алеково 

Искра Кирилова 

0884738729 

slance_1925@abv.bg 

май-юни 

2025 г. 

гр. Свищов 1 юни – 

Международен 

ден на детето 

 

Община Свищов  

Отд. „Образование 

и младежки 

политики“ 

Румяна Кузева 

Отд. „Образование“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

2 юни гр. Свищов Ден на Ботев и 

Ботевите четници 

от свищовско 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

2 юни 2025 

г. 

с. Червена Денят на Христо 

Ботев – патронен 

празник на 

читалището 

Народно читалище 

„Христо Ботев 97“ 

Петко Василев 

0885153654 

kmet_chervena@abv.bg 

12 юни 

2025 г. 

гр. Свищов Заключителен 

годишен концерт 

на Школата по 

изкуства „Стефка 

Филипова“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

13 юни 

2025 г. 

с. Овча могила Регионален 

фестивал на 

българската погача 

Народно читалище 

„Съзнателност 

1899“Кметство; 

 с. Овча могила;  

Таня Борисова 

0888973787; 0885251731 

knigata@mail.bg 

24 юни 

2025 г. 

с. Деляновци Празник на 

билките и 

билкарите 

„Еньовден с 

аромат на билки и 

магия“ 

Народно читалище 

„Пробуда 1928“; 

Кметство с. 

Деляновци 

Валентина Тодорова 

kmet.delianovci@abv.bg 

 

27 юни 

2025 г. 

гр. Свищов 

обл.  

В. Търново 

Сто четиридесет и 

осем години от 

освобождението 

на Свищов и 

Първото общинско 

градско 

управление 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

1-24 юли 

2025 г. 

гр. Свищов Лято в 

Читалището 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

юли 2025 г. гр. Свищов Лято в 

Библиотеката 

Градска библиотека 

„Проф. Иван 

Шишманов – 

Свищов“ 

Дария Първанова  

0899122907 

0631/4-28-70 

5 юли 2025 

г. 

с. Вардим Сто петдесет и 

седем години от 

слизането на четата 

на Хаджи Димитър 

и Стефан Караджа 

Народно читалище 

„Трудолюбие – 

1907“; 

Кметство с. Вардим  

Росица Василева 

0889260173 

tryd1907@abv.bg 

 

5 юли 2025 

г. 

с. 

Хаджидимитров

о 

Сто петдесет и 

седем години от 

преминаването на 

четата на Хаджи 

Димитър и Стефан 

Караджа и 

Кметство с. 

Хаджидимитрово 

Народно читалище 

„Заря – 1898“ 

Ваня Георгиева 

0887046022 

zaria_1898_hadjidimitrovo@abv.

bg 

 



11 

 

патронен празник 

на селото 

19 юли 

2025 г. 

с. Козловец Сто тридесет и 

четири години от 

основаването на 

Народно читалище 

„Развитие – 1891“ 

Народно читалище 

„Развитие – 1891“; 

Кметство с. 

Козловец 

Десислава Тодорова 

Зорница Дакова 

0877664082 

razvitie_kozlovec@abv.bg 

август 2025 

г. 

гр. Свищов Десети фестивал 

„Реката“ 

Сдружение 

„Рисувай с нас“ 

Ирина Гюрчева 

Facebook: theriverartfestival 

theriverartfestival@gmail.com  

6 

септември 

гр. Свищов Ден на 

Съединението на 

България 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

6 

септември 

2025 г. 

с. Овча могила Празник на селото 

„Вечер на родния 

край“ 

Кметство с. Овча 

могила; 

Народно читалище 

„Съзнателност 

1899“ 

Таня Борисова 

0888973787, 0885251731 

knigata@mail.bg 

 

15 

септември 

2025 г. 

гр. Свищов Общоградски 

празник за децата 

по случай 15 

септември  

Отдел 

„Образование и 

младежки 

политики“ 

Румяна Кузева 

отд. „Образование и МП“ 

rkuzeva@abv.bg 

 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

15 

септември 

2025 г. 

с. Александрово Празник на селото 

„Вечер на родния 

край“ 

Народно читалище 

„Наука и 

възпитание-1924“;  

Кметство с. 

Александрово  

Пенка Иванова 

0894685949 

ch_aleksandrovo@abv.bg 

 

 

22 

септември 

2025 г. 

гр. Свищов Ден на 

Независимостта 

на България 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

26 

септември 

2025 г. 

гр. Свищов Традиционна 

Четиридесет и 

осма обща 

изложба на 

свищовски 

художници 

Художествена 

галерия „Николай 

Павлович“ 

Таня Ликова 

Цонка Караджова 

0631/4-00-73 

h.g.n.pavlovich@abv.bg 

септември 

2025  

гр. Свищов Рокфест – Свищов 

2025 г. 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

kultura_sv@abv.bg 

26-28 

септември 

2025  

гр. Свищов Празници на град 

Свищов 

„Свищовски 

лозници“ 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

kultura_sv@abv.bg 

1 октомври 

2025 г. 

гр. Свищов Международен 

ден на музиката 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

3 октомври 

2025 г. 

гр. Свищов Ден на българския 

художник 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

октомври 

2025 г. 

гр. Свищов Отбелязване на 

Осемдесет години 

от създаването на 

Градска 

библиотека 

Градска библиотека 

„Проф. Иван 

Шишманов - 

Свищов 

Дария Първанова 

0899122907 

0631/4-28-70 



12 

 

„Проф. Иван 

Шишманов - 

Свищов 

октомври 

2025 г. 

с. Алеково Празник на селото 

„Роден край“ 

Народно читалище 

„Слънце – 1925“; 

Кметство с. 

Алеково 

 

Искра Кирилова 

0884738729 

slance_1925@abv.bg 

 

8 октомври 

2025 г. 

с. Горна 

Студена 

Празник на Родния 

край“ 

Народно читалище 

„Просвещение 

1897“  

Кметство с. Горна 

Студена 

Лорета Костадинова 

kmetstvo_gstudena@abv.bg 

 

10 

октомври 

2025 г. 

с. Българско 

Сливово 

Празник на селото 

„Мой роден край“ 

Народно читалище 

„Възраждане -

1908“; 

Кметство с. 

Българско Сливово 

Павлина Русева 

0886762743; 0889231803 

chitalishtebc@abv.bg 

 

12 

октомври 

2025 г. 

гр. Свищов Ден на 

българската 

община 

Община Свищов Любомира Петрова 

0631/6-09-49 

17 

октомври 

2025 г. 

с. Драгомирово Празник на селото 

„Роден край“ 

Народно читалище 

„Просвета –

Драгомирово -

1912“; 

Кметство с. 

Драгомирово 

Марин Крачунов 

0889231814 

mkrachunov@abv.bg 

23 

октомври 

2025 г. 

с. Българско 

Сливово 

Двадесет години 

ККП „Надежда“ 

Народно читалище 

„Възраждане -

1908“; 

Кметство с. 

Българско Сливово; 

Културен клуб на 

пенсионера 

„Надежда“ с. 

Българско Сливово 

Павлина Русева 

0886762743; 0889231803 

chitalishtebc@abv.bg 

 

25 

октомври 

2025 г. 

с. Деляновци „Мой роден край – 

мое родно село“ 

Народно читалище 

„Пробуда 1928“; 

Кметство с. 

Деляновци 

Валентина Тодорова 

kmet.delianovci@abv.bg 

 

26 

октомври 

2025 г. 

с. Козловец Празник на родния 

край 

„Димитровден“  

Народно читалище 

„Развитие -1891“; 

Кметство с. 

Козловец 

Десислава Тодорова 

Зорница Дакова 

0877664082 

razvitie_kozlovec@abv.bg 

31 

октомври 

2025 г. 

гр. Свищов 

 

Изложба за деня 

на народните 

будители 

Градски 

исторически музей 

 

Ивелина Габровска 

Анатолия Тодорова 

Надя Анелова 

novae@abv.bg 

1 ноември 

2025 г. 

гр. Свищов Ден на будителите Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Грета Цанова 

0631/643-51 

kultura_sv@abv.bg 

1 ноември 

2025 г. 

с. Червена Празник на родния 

край 

Народно читалище 

„Христо Ботев“ 

Петко Василев 

0885153654 

kmet_chervena@abv.bg 

8 ноември 

2025 г. 

с. Морава Традиционен 

празник на селото 

Народно читалище 

„Светлина 1911“ и 

Биляна Георгиева 

chitalishte_svetlina1911@abv.bg 



13 

 

- Празник в 

Морава „Бащино 

огнище“ 

Кметство с. Морава  

1-31 

декември 

2025 г. 

гр. Свищов и 

кметствата в 

общината 

Коледни и 

новогодишни 

празници 

Община Свищов 

кметствата в 

общината и 

народните 

читалища 

Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Грета Цанова 

0631/643-51 

kultura_sv@abv.bg 

4 декември 

2025 г. 

гр. Свищов Общоградско 

тържество за 

светване на 

коледната украса 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Грета Цанова 

0631/643-51 

kultura_sv@abv.bg 

16 

декември 

2025 г. 

гр. Свищов Концерт, посветен 

на коледните и 

новогодишните 

празници 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

 

25 

декември 

2025 г. 

гр. Свищов Коледен концерт 

на ПБХ „Янко 

Мустаков“ 

Първо българско 

народно читалище 

„Еленка и Кирил Д. 

Аврамов - 1856“ 

Геновева Танчовска 

0887600554 

g.tanchovska@goglemail.com 

25 

декември 

2025 г. 

гр. Свищов Обиколка на града 

и среща с Дядо 

Коледа 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 
Грета Цанова 

0631/643-51 

kultura_sv@abv.bg 

 

31 

декември 

2025 г. 

гр. Свищов Общоградско 

посрещане на 

Нова година 

Община Свищов Росен Маринов 

0631/607-47 

rosen.marinov.bg@gmail.com 

 

Грета Цанова 

0631/643-51 

kultura_sv@abv.bg 

 

 

 

 

Изготвил: Грета Цанова 

Главен експерт/ Дирекция „Култура и културно наследство“ 

 

Съгласувал: Росен Маринов, 

Директор/ Дирекция „Култура и културно наследство“ 


